HƯỚNG DẪN CÀI ĐẶT BTU BELIMO
I. Mục Đích
Để kích hoạt đồng hồ đo năng lượng nhiệt Belimo, người dùng cần tạo tài khoản Belimo
Cloud, hoàn thành khóa học trực tuyến, tải ứng dụng Belimo Assistant, cấu hình vị trí lắp đặt,
và thực hiện kích hoạt một lần duy nhất qua ứng dụng. Quá trình này yêu cầu cẩn thận vì kích
hoạt sai sẽ dẫn đến đo lường không chính xác và không thể đảo ngược.
Website tham khảo: https://www.belimo.com/ch/en_GB/products/sensors/product-
documentation/tem-activation

(IG1)
Internal thread 2
(IG2)
Open/close valve
single
Energy meter
(DN)
Open/close valve
(Rp)
Open/close valve
(G)
Product type from
Belimo
Product type from
Belimo
15 1/2" 3/4" EXT-EF-15A EXT-EF-15G
20 3/4" 1" EXT-EF-20A EXT-EF-20G
25 1" 1 1/4" EXT-EF-25A EXT-EF-25G
32 1 1/4" 1 1/2" EXT-EF-32A EXT-EF-32G
40 1 1/2" 2" EXT-EF-40A EXT-EF-40G
50 2" 2 1/2" EXT-EF-50A EXT-EF-50G
* Open/close valve single
IG2
IG1
MID accessory kit with fitting piece

(AG)
Fitting piece
length
(mm)
Product type from
Belimo
Open/close
valve
(Rp)
Open/close
valve
(G)
External
thread
(G)
15 1/2" 3/4" 3/4" 110 EXT-EF-15B
20 3/4" 1" 1" 130 EXT-EF-20B
25 1" 1 1/4" 1 1/4" 135 EXT-EF-25B
32 1 1/4" 1 1/2" 1 1/2" 140 EXT-EF-32B
40 1 1/2" 2" 2" 145 EXT-EF-40B
50 2" 2 1/2" 2 1/2" 145 EXT-EF-50B
Product type from
Belimo For DN
Insulation shell
For thermal insulation of the thermal